Дело № 2-02-21-477/24
                                                                                    УИД 26MS0064-01-2023-003284-68
ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации.
25.01.2024                                                                                                     г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 2 Ленинского района
г. Ставрополя Безугольная Л.Ю., при секретаре Граб О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Ленинского района г.Ставрополя гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью коллекторское агентство «Фабула» к Зубченко А.И.  о взыскании задолженности по договору займа, руководствуясь ст. ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью коллекторское агентство «Фабула» к Зубченко А.И.  о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
 Взыскать с Зубченко А.И.  (дата рождения «»»»»»» года, паспорт гражданина Российской Федерации «»»»»») в пользу общества с ограниченной ответственностью коллекторского агентства «Фабула» (ИНН 1657199916, ОГРН 1151690071741) сумму долга по договору микрозайма № «»»», заключенному 09»»»» между ООО МКК «Капиталъ-НТ» и Зубченко А.И., в размере 42500 руб., в том числе сумму основного долга в размере 17000 руб., проценты за период с «»» по «»»»» в размере 24390 руб. 92 коп., пени в размере 1109  руб. 08 коп., а также сумму уплаченной государственной пошлины в размере 1475 руб.

  Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

  Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

  Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления

 Разъяснить лицам, участвующим в дела и их представителям, что заявление о составлении мотивированного решения суда  может быть ими подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

         Мировой судья                                                                        Л.Ю. Безугольная
Согласовано